
 
ค ำสั่งส ำนักงำนเขตพื้นที่กำรศึกษำประถมศึกษำมุกดำหำร 

ที่  055  /  2560 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมกำรและเจ้ำหน้ำที่ด ำเนินกำร กำรเดินทำงไกล 
ลูกเสือ เนตรนำรี สำมัญและสำมัญรุ่นใหญ่ ประจ ำปีกำรศึกษำ 2560 

--------------------------------------------------- 
 ตามท่ี โรงเรียนบ้านโพนสวางและโรงเรียนในกลุ่มต าบลดงเย็น ได้จัดกิจกรรมเดินทางไกล ซึ่งเป็นหัวใจของ
กระบวนการลูกเสือ เนตรนารี อันเป็นกิจกรรมที่รวมไว้ซึ่งมวลประสบการณ์อย่างหลากหลายเข้าด้วยกัน ท าให้ได้รับ
ประสบการณ์จริงนอกเหนือจากการเรียนในห้องเรียน อีกท้ังใช้ทักษะกระบวนการ การท างานเป็นหมู่คณะ ท าให้มีความ
รับผิดชอบและสามารถอยู่ร่วมกันกับผู้อ่ืนได้อย่างมีความสุข กองลูกเสือและเนตรนารีโรงเรียนในกลุ่ม ได้เล็งเห็นและ
ตระหนักถึงความส าคัญนี้ จึงได้จัดกิจกรรมเดินทางไกลขึ้น ลูกเสือและเนตรนารี จ านวน 585 คน วิทยากรและผู้ก ากับ 
จ านวน 92 คน ก าหนดจัดกิจกรรมในวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560 ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 เพ่ือให้การด าเนินงานเป็นไปตามวัตถุประสงค์ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินการ วิทยากรและเจ้าหน้าที่
ด าเนินการ ดังนี้ 

 1. ฝ่ำยอ ำนวยกำรฝึกอบรม  
  1.1 นายสุรชัย  กุลวงศ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) ประธานกรรมการ 
  1.2 นายวัชรินทร์  ใจสุข   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านป่งโพน     รองประธาน 
  1.3 นายสมมัคร  ผลสว่าง   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านสามขัว     กรรมการ 
  1.4 นายประกอบ  มีธรรม   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโคกขามเลียน   กรรมการ 
  1.5 นายสุดสาคร  ศรีลาศักดิ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดงเย็น     กรรมการ 
  1.6 นายโอนัด เพชราเวช   ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน  กรรมการ 
  1.7 นางสุรางค์รัตน์    เพชรช่วย ผู้อ านวยการโรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น  กรรมการ 
  1.8 นายยุทธศาสตร์  เมืองโคตร ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านโพนสวาง  กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่ ประสานงานกับผู้ที่เกี่ยวข้อง เสนอแนะ ให้ค าแนะน า 

 2. คณะกรรมกำรส ำรวจเส้นทำง/จัดท ำฐำน/ก ำหนดจุดประจ ำเส้นทำง  
  2.1 นายบุญชิต  เฉิดวาสนา   ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2.2 นายบุญรอด  ริมทอง    ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2.3 นายมะลุตร์  สมยา     คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.4 นายชวนชัย  ท้าวบุตร    คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  2.5 นายสามารถ  ทบพวก    ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
  2.6 นางสาวนิทรา  แก้วศรีนวม  ครู  ช านาญการ   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2.7 นายกิตติภพ  ภูมิกาศปักชัยกุล ครู  ช านาญการ   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2.8 นายยศพนธ์  บัวชน    คร ู ช านาญการ   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  2.9 นายคณิศร  นันทราช     คร ู ช านาญการ   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.10 นางสาววราภรณ์  พันดวง    คร ู ช านาญการ   โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
  2.11 นายกิตติพงษ์  ไชยขันธิ์   คร ู      โรงเรียนบ้านสามขัว 
  2.12 นายวิทวัส   ไวแพน    คร ู      โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น  



  2.13 นายอรรถพร  สิงหกุล    คร ู       โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.14 นายทัยรัตน์  ผาพองยุน    คร ู       โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.15 นางสาวนิโลบล  ทองวิเศษ    คร ู       โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
  2.16 นางสาวปิยะพร  ศรีลาศักดิ์   ครูผู้ช่วย      โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2.17 นายวุฒิชัย  ธรรมองศา     พนักงานราชการ    โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.18 นายวินัย  ดีดวงพันธ์     พนักงานราชการ    โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.19 นายฤทธิรงค์  ตรีนารถ    พนักงานราชการ    โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  2.20 นายกฤติเดช  สมตน     ครูอัตราจ้าง     โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2.21 นายปรีดา  แข็งแรง     ช่างปูน 4      โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
  2.22 นายอนุวัติ  ลอยร่อน     ช่างปูน 4      โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  2.23 นายเพ็ง   ยืนยง      ช่างปูน 4      โรงเรียนบ้านสามขัว 
  2.24 นายปริญญา  นาโสก    ช่างปูน 2      โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  2.25 นายสมพาน  รัตนวงค์    ช่างปูน 1   โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
  2.26 นายสมพร  ดีดวงพันธ์    นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  2.27 นายบุญกอง  อาสา     นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  2.26 นายธีรศักดิ์  ดีดวงพันธ์    นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  2.28 นายเหรียญทอง ดีดวงพันธ์   นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  2.29 นายวรวุฒิ  ดีดวงพันธ ์    นักการภารโรง    โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2.30 นายศักดิ์รินทร์  ดีดวงพันธ์   นักการภารโรง    โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 มีหน้าที่ 1. ประชุมเพ่ือวางแผนเส้นทางการเดินทางไกลของนักเรียน 
   2. จัดเตรียมข้อมูลให้พร้อมเพ่ือน าเข้าประชุมก่อนการจัดกิจกรรม 

 3. คณะกรรมกำรประจ ำจุดเดินทำงไกล/ประจ ำฐำน 

  เส้นทำงกำรเดินทำงไกล ลูกเสือ เนตรนำรี สำมัญ 

   จุดปล่อยตัว นันทนำกำร ร้องเพลงและแสดงท่าประกอบเพลง  
1. นายวิบูรณ์  ภูพวง  ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านสามขัว 
2. นายสมหวัง  ดีดวงพันธ์ คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
3. นางสาวทิพวัลย์ กุลสอนนาม คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
4. นางสาวรัชาพร  วรสาร คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
5. นางสาวรัศมี  ตรีเพ็ชร     พนักงานราชการ โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
6. นางกฤษณา  ดีดวงพันธ์   ครูผู้ดูแลเด็กอนุบาล โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 

   ฐำนที่ 1 กู้ระเบิด 
   1. นายสามารถ  ทบพวก    ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
   2. นางปัณฑิตา  ดีดวงพันธ์   คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านดงเย็น 
   3. นายวิทวัส  ไวแพน  คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
   4. นางสาวปิยะพร  ศรีลาศักดิ์ ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
   5. นางสาวสินใจ  ดีดวงพันธ ์ ผู้ช่วยคร ู  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
   6. นางสาวอัญมณี   หงส์คง ครูอัตราจ้าง โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 



   ฐำนที่ 2 ปิดตำไต่สระ ระห่ ำนรก 
   1. นายบุญชิต เฉิดวาสนา  ครู  ช านาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
   2. นางสุภาพร  กุลสิงห์  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านป่งโพน 
   3. นางปัณฑิตา  ดีดวงพันธ์   คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านดงเย็น 
   4. นางสาวจิตนิรันดร์ วงละคร    ครูผู้ช่วย  โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
   5. นางอรพิน  นาโสก  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านป่งโพน 
   6. นายอดุลเดช  พิมทอง   พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ  โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 

   ฐำนที่ 3 เงื่อนพิทักษ์คุณธรรม ผู้ก ากับสอนเงื่อนพิรอด กระหวัดไม้ ปมตาไก่  
   1. นางจารุณี  กุลศรีวนรัตน์ ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
   2. นายนิติพงษ์  ไชยขันธิ์           คร ู   โรงเรียนบ้านสามขัว 
   3. นางสาววริญทร  ดีดวงพันธ์ พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านดงเย็น 
   4. นางสาวเพชรไพลิน   คล่องดี ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านสามขัว 
   5. นางสาวสุภาภรณ์   ดีดวงพันธ์ พนักงานจ้างเหมาบริการ  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
   6. นางสาวสุกัญญา  รุ่งโรจน์ พนักงานจ้างเหมาบริการ  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 

   ฐำนที่ 4 สังเกตจดจ ำ 
   1. นางรสนา  คนซื่อ   ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
   2. นางสาวรัตติมา  โสภาคะยัง คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
   3. นางลัดดาวัลย์  ตุรวรรณ  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านป่งโพน 
   4. นางสาวเนตรประภา  หารสุโพธิ์   คร ู   โรงเรียนบ้านสามขัว 
   5. นายยุทธนา  วิทจิตสมบูรณ์ พนักงานจ้างเหมาทั่วไป โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 

   ฐำนที่ 5 สมุนไพรไทย 
   1. นางสาวเณริศรา  ว่องไว ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านสามขัว 
   2. นางดวงตา  ธงยศ  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
   3. นางสาวพรพรรณ   ลาร่องค า คร ู  โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
   4. นายไทยสมุทร  พลหงส์ คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
   5. นางสาววีระชน  พลเยี่ยม ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 

   ฐำนที่ 6 สะพำนลิง 
   1. นายชวนชัย  ท้าวบุตร  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
   2. นางสาวนวลลออ  มีวิชา คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
   3. นายกาญจ์ธนัต  ธัญญอัครพัฒน์    คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
   4. นายอรรถพร  สิงหกุล  คร ู   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
   5. นางสาวนิโลบล  ทองวิเศษ  คร ู   โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
   6. นางสาวดวงนภา   เกษดี ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 

   ฐำนที่ 7 ปฐมพยำบำล ให้ความรู้เรื่องการปฐมพยาบาล พร้อมทั้งสาธิตการปฐมพยาบาล ประเมิน
โดยการจ าลองเหตุการณ์อุบัติเหตุ ลูกเสือ-เนตรนารี สามารถปฏิบัติได้ มีความกระตือรือร้น เข้าร่วมกิจกรรมทุกคน 
   1. ว่าที ่ร.ต.อภิชัย  ธงยศ  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
   2. นางสาววราภรณ์  พันดวง   คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 



   3. นางกัลยา  บัวลอย  คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
   4. นางสาวสุนิศา  กิ่งแก้ว  คร ู  โรงเรียนนราธิป-พร้อยสุพิณ (บ้านโคกตะแบง) 
   5. นางสวาสดิ์  ลั่นอรัญ  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
   6. นางสาวบุษบา  อุค า  ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านป่งโพน 

  เส้นทำงกำรเดินทำงไกล ลูกเสือ เนตรนำรี สำมัญรุ่นใหญ่ 

   จุดปล่อยตัว  นันทนำกำร ร้องเพลงและแสดงท่าประกอบเพลง  
1. นายแสน  ลั่นอรัญ  ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
2. นางสาวนวลอนงค์  รัตนวรรณ์ ครูช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
3. นางดลนภา  กุลวงศ์  คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านป่งโพน 
4. นางสาวน้ าฝน  ทิพย์ดารา ครูพ่ีเลี้ยง  โรงเรียนบ้านป่งโพน 

   ฐำนที่ 1 ปิดตำคล ำทำง 
1. นายคณิศร  นันทราช    คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
2. นางสาวนิทรา  แก้วศรีนวม ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
3. นายวินัย  ดีดวงพันธ ์  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
4. นางสาวจันทิมา  ภาคภูมิ ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านป่งโพน 

   ฐำนที่ 2 เงื่อน ผู้ก ากับสอนเงื่อนขัดสมาธิ บ่วงสายธนู ตะกรุดเบ็ด ประเมินโดยปฏิบัติในการผูกเงื่อน
อย่างถูกต้อง 

1. นายสุรสิทธิ์  กุลวงศ ์  คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
2. นางสาวปพิชญา  คนยืน คร ู   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
3. นางวัชราพร  ทองเรียง  ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
4. นางสาวภคพร  พานโมก ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านดงเย็น 

   ฐำนที่ 3 สะพำนแม่เหล็ก 
1. นายกิตติธัช   คนยืน  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านสามขัว 
2. นางสาวจุฑารัตน์   รัชอินทร์   ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
3. นางสาวกรรณิกา  ค าเสียว พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
4. นายอดิศักดิ์  เมืองโคตร พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านป่งโพน 

   ฐำนที่ 4 ตักน้ ำใส่ตุ้ม สร้างความสามัคคีในการช่วยกันตักน้ าให้เต็มตุ้ม 
1. นางวรรณิญา  คัตถาวร คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านป่งโพน 
2. นายยศพนธ์  บัวชน  ครูช านาญการ  โรงเรียนบ้านป่งโพน 
3. นางสาวยุพิน  ภาคภูมิ  ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
4. นางสาววรรณิษา   รุ่งโรจน์ ครอัูตราจ้าง  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 

   ฐำนที่ 5 กู้ระเบิด (ไข่) สร้างความสามัคคีในหมู่คณะในการช่วยกันน าไข่ลงหลุม โดยไข่ไม่แตก 
1. นางสาวสุภาพร  โตช้ารี คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านป่งโพน 
2. นางสาวบังอร  ส่องแสง คร ู   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
3. นางโยษิตา  คนซื่อ  คร ู   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
4. นายทองสุข  คล่องดี  คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 



   ฐำนที่ 6 กฎและค ำปฏิญำณ ผู้ก ากับสอนกฎและค าปฏิญาณ พร้อมทั้งอธิบายความหมาย ประเมิน
โดยการท่องกฎและค าปฏิญาณอย่างถูกต้องและพร้อมเพรียงกัน 

1. นายกิติภงค์  สุวรรณศรี คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านป่งโพน 
2. นางสาวยุวดี  วาปี  คร ู   โรงเรียนบ้านดงเย็น 
3. นางทัศน์วรรณ  ดีดวงพันธ์ คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
4. นายไชยโรจน์  ตาสาโรจน ์ คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 

   ฐำนที่ 7 สะพำนลิง 
1. นางสาวปัญญาพร  ธิพรพันธ์ คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
2. นายวีรวัฒน ์ บรรจง  คร ู   โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
3. นายกฤติเดช  สมตน  ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
4. นางสาวจินตาภา  วามนตรี ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 

 มีหน้าที่ อยู่ประจ าฐานตามที่ได้รับมอบหมาย 

 4. คณะกรรมกำรในกำรตรวจลำดตระเวนเส้นทำง 

 เส้นทำงกำรเดินทำงไกล ลูกเสือ-เนตรนำรี สำมัญ 
  1. นายมะลุตร์ สมยา  ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  2. นายทองดี  อ าไพร  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 

 เส้นทำงกำรเดินทำงไกล ลูกเสือ-เนตรนำรี สำมัญรุ่นใหญ่ 
  1. นายกิตติภพ ภูมิกาศปักชัยกุล ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  2. นายทัยรัตน์  ผาพองยุน  คร ู   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  3. นายฤทธิรงค์  ตรีนารถ  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  4. นายวุฒิชัย  ธรรมองศา   พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
 มีหน้าที่ ออกตรวจตราเส้นทางการเดินทางไกลตามเส้นทางที่ได้รับมอบหมาย โดยต้องลาดตระเวนทุกๆ 15 
นาที 

 5. คณะกรรมกำรฝ่ำยพยำบำล 
  5.1 นางทองไสย  ท้าวบุตร  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  5.2 นางสุทธิษา  สุมนทชาติ  คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  5.3 นางวรารัตน์  บุญซ า  ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  5.4 นางสาวกรชนก  สมยา  คร ู   โรงเรียนบ้านสามขัว 
  5.5 นางสาวสุจิตรา  วรรณพัฒน์  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  5.6 นางกฤษณา   ดีดวงพันธ์    ครูผู้ดูแลเด็กอนุบาล โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
  5.7 นางสาวชุรีพร  ดีดวงพันธ์ พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  5.8 เจ้าหน้าที่โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพประจ าต าบลดงเย็น 
 มีหน้าที่ 1. จัดเตรียม ยาสามัญประจ าบ้านให้เพียงพอ 
   2. จัดห้องพยาบาลเพ่ือรับรองนักเรียนที่ป่วย 
  
 
 



 6. คณะกรรมกำรเปิด-ปิดกองลูกเสือ — เนตรนำร ี

 กองลูกเสือ — เนตรนำรี สำมัญ 
  1. นายสุรชัย  กุลวงศ์     ผู้อ านวยการโรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บา้นโคกตะแบง) ผู้อ านวยการกอง 
  2. ว่าที ่ร.ต.อภิชัย  ธงยศ   คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  3. นายชวนชัย  ท้าวบุตร  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  4. นายมะลุตร์ สมยา  ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  5. นางสุภาพร  กุลสิงห์  คร ู ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  6. นางสาววราภรณ์  พันดวง   คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
  7. นางสาวเดือนเพ็ญ  รุ่งโรจน์ คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  8. นางสาวนวลลออ  มีวิชา  คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  9. นางสาวสุพินทร   จ าปานนท์ คร ู   โรงเรียนบ้านสามขัว 
  10. นายอรรถพร  สิงหกุล  คร ู   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  11. นางสาวพรพรรณ   ลาร่องค า คร ู  โรงเรียนนราธิป-พร้อยสุพิณ (บ้านโคกตะแบง) 
  12. นางสาวสุนิศา  กิ่งแก้ว  คร ู  โรงเรียนนราธิป-พร้อยสุพิณ (บ้านโคกตะแบง) 
  13. นายกาญจ์ธนัต  ธัญญอัครพัฒน์   คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  14. นายกิตติธัช   คนยืน  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านสามขัว 
  15. นางสวาสดิ์  ลั่นอรัญ  พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  16. นางสาวสินใจ   ดีดวงพันธ์ ผู้ช่วยคร ู  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  17. นางสาวลออ   สุพร     ผู้ช่วยคร ู  โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  18. นายอดุลเดช  พิมทอง    พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ  โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 

 กองลูกเสือ — เนตรนำรี สำมัญรุ่นใหญ่ 
  1. นายวัชรินทร์  ใจสุข  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านป่งโพน ผู้อ านวยการกอง 
  2. นายกิติภงค์  สุวรรณศรี  ครูช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  3. นายกิตติภพ ภูมิกาศปักชัยกุล ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  4. นางโยษิตา  คนซื่อ  คร ู   โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  5. นายทองสุข  คล่องดี  คร ู   โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  6. นางวัชราพร  ทองเรียง  ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  7. นายวุฒิชัย  ธรรมองศา    พนักงานราชการ  โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 

 7. คณะกรรมกำรฝ่ำยงบประมำณ 
  7.1 นายบุญชิต เฉิดวาสนา  ครู  ช านาญการพิเศษ โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  7.2 นายกิตติภพ ภูมิกาศปักชัยกุล  ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 

7.3 นางสาวนิทรา  แก้วศรีนวม  ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
7.4 นางสาวเดือนเพ็ญ  รุ่งโรจน์  คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
7.5 นางสาวบังอร  ส่องแสง  คร ู   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 

 มีหน้าที่ 1. จัดสรรงบประมาณตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ และงบประมาณอาหารกลางวัน 
   2. จัดสรรงบประมาณค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมที่แจ้งในโครงการและอ่ืน ๆ ที่เห็นเหมาะสม 
   3. สรุปงบประมาณ รายรับ-รายจ่าย ส่วนที่เหลือน าไปใช้ในกิจกรรมเดินทางไกล 
  
  



 8. คณะกรรมกำรจัดท ำเอกสำร 
  8.1 นางสาวนิทรา  แก้วศรีนวม ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  8.2 นางสาวนวลลออ  มีวิชา  คร ู ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  8.3 นางวัชราพร  ทองเรียง  ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  8.4 นางสาวปิยะพร  ศรีลาศักดิ์ ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  8.5 นางสาวปุญชรัสมิ ์ อุค า  ครูธุรการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  8.6 นางสาวพัชรี  คนยืน  ครูธุรการ  โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  8.7 นางสาวนิภาพร  พรมเทศ   ครธูุรการ  โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
 มีหน้าที่ จัดท าเอกสารที่เกี่ยวข้องกับเดินทางไกลลูกเสือ – เนตรนารี 

 9. คณะกรรมกำรพิธีกำร/พิธีกร 
  กองลูกเสือ — เนตรนำรี สำมัญ 
   1. นายสามารถ  ทบพวก    ครู  ช านาญการพิเศษ       โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
   2. นายทองดี  อ าไพร    คร ู ช านาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  กองลูกเสือ — เนตรนำรี สำมัญรุ่นใหญ่ 
   3. นายแสน  ลั่นอรัญ    ครู  ช านาญการพิเศษ   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 มีหน้าที่ 1. จัดท าข้ันตอนพิธีการ 
   2. พิธีกรด าเนินรายงานตลอดกิจกรรมการเดินทางลูกเสือ-เนตรนารี 

 10. คณะกรรมกำรสรุปและจัดท ำรำยงำน/ถ่ำยภำพกิจกรรม (ประเมินกิจกรรม) 
  10.1 นางสาวนิทรา  แก้วศรีนวม ครู  ช านาญการ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  10.2 นางสาวปิยะพร  ศรีลาศักดิ์ ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  10.3 นางวัชราพร  ทองเรียง  ครูผู้ช่วย   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  10.4 นายกฤติเดช  สมตน  ครูอัตราจ้าง  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 มีหน้าที่ 1. ถ่ายภาพกิจกรรม/เผยแพร่ลงเว็บไซต์ 
   2. ประเมินกิจกรรม/ประเมินความพึงพอใจ 

 11. คณะกรรมกำรจัดเตรียมเครื่องเสียง 
  11.1 นายแสน  ลั่นอรัญ  ครู  ช านาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  11.2 นายบุญรอด  ริมทอง  ครู  ช านาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  11.3 นายกิตติภพ ภูมิกาศปักชัยกุล ครู  ช านาญการ   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  11.4 นายศักดิ์รินทร์  ดีดวงพันธ์ นักการภารโรง   โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 มีหน้าที่ จัดเตรียมเครื่องเสียงและตรวจสอบสภาพการใช้งานตลอดกิจกรรม 

 12. คณะกรรมกำรจัดเก็บวัสดุและอุปกรณ์ 
  12.1 นายปรีดา  แข็งแรง     ช่างปูน 4      โรงเรียนบ้านหนองแคนนาจาน 
  12.2 นายอนุวัติ  ลอยร่อน     ช่างปูน 4      โรงเรียนบ้านป่งโพน 
  12.3 นายเพ็ง   ยืนยง      ช่างปูน 4      โรงเรียนบ้านสามขัว 
  12.4 นายปริญญา  นาโสก    ช่างปูน 2      โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  12.5 นายสมพาน  รัตนวงค์    ช่างปูน 1   โรงเรียนนราธปิ-พร้อยสุพิณ(บ้านโคกตะแบง) 
  12.6 นายสมพร  ดีดวงพันธ์    นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  12.7 นายบุญกอง  อาสา     นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 



  12.6 นายธีรศักดิ์  ดีดวงพันธ์    นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  12.8 นายเหรียญทอง ดีดวงพันธ์   นักการภารโรง    โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  12.9 นายวรวุฒิ  ดีดวงพันธ ์    นักการภารโรง    โรงเรียนบ้านโคกขามเลียน 
  12.10 นายศักดิ์รินทร์  ดีดวงพันธ์  นักการภารโรง    โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 มีหน้าที่ จัดเก็บวัสดุและอุปกรณ์ เพื่อน าไปใช้ในครั้งต่อไป 

 13. คณะกรรมกำรฝ่ำยอำหำรและปฏิคม 
  13.1 นางทองไสย  ท้าวบุตร    คร ู ช านาญการพิเศษ  โรงเรียนบ้านดงเย็น 
  13.2 นางสาวเดือนเพ็ญ  รุ่งโรจน์   คร ู  ช านาญการ    โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  13.3 นางสาววลัลภา   ศรีลาศักดิ์   คร ู       โรงเรียนบ้านสามขัว 
  13.4 นางสาวสุจิตรา  วรรณพัฒน์   พนักงานราชการ    โรงเรียนบ้านโพนสวาง 
  13.5 นางสาวบัวรินทร์   ดีดวงพันธ์  พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียนอนุบาลเทศบาลดงเย็น 
  13.6 นางสาวยุพิน   ศรีวิชา      ครูอัตราจ้าง     โรงเรียนบ้านสามขัว 
  13.7 แม่ครัวโรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 มีหน้าที่ 1. ก าหนดรายการอาหารและมอบหมายแม่ครัว ท าอาหาร วันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2560 
   2. ต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ และคณะวิทยากร ผู้ก ากับ 

 ให้คณะกรรมการที่ได้รับมอบหมายปฏิบัติหน้าที่อย่างเต็มความรู้ ความสามารถ เพ่ือเป็นการส่งเสริมความรู้ 
ความสามารถของนักเรียนคุณลักษณะอันพึงประสงค์และมาตรฐานด้านผู้เรียน 

  ทั้งนี้ตั้งแต่ วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นต้นไป 

   สั่ง ณ วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2560 
 

 
     
 
 
                 ( นายประมวล  ตรวุรรณ์  ) 

รองผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร ปฏิบัติราชการแทน 
ผู้อ านวยการส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษามุกดาหาร 

  



 
ก ำหนดกำรเดินทำงกิจกรรมกำรเดินทำงไกลลูกเสือ – เนตรนำรี สำมัญและสำมัญรุ่นใหญ่  

กลุ่มโรงเรียนต ำบลดงเย็น  
วันที่ 21 กุมภำพันธ์ 2560 

ณ ค่ำยลูกเสือช่ัวครำวโรงเรียนบ้ำนโพนสวำง ต ำบลดงเย็น อ ำเภอเมืองมุกดำหำร จังหวัดมุกดำหำร 
------------------------------------------- 

 เวลา  07.30 น. สมาชิกลูกเสือ เนตรนารี รายงานตัวพร้อมเพรียงกัน 
     ณ ค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 เวลา  08.00 น. พิธีเปิดกอง ผู้อ านวยการฝึกอบรมกล่าวต้อนรับ แนะน าวิทยากร 
 เวลา  08.30 น. ลูกเสือ เนตรนารีพร้อมกันจุดรวมตัว ลอดซุ้มและพรางตัว 
 เวลา  09.00 น. เริ่มออกเดินทางไกล พร้อมรายงานตัวตามฐานต่าง ๆ ทั้งหมด 7 ฐาน 
     ระยะทางทั้งหมดลูกเสือ เนตรนารี สามัญ ประมาณ 10 กม. 
     ระยะทางทั้งหมดลูกเสือ เนตรนารี สามัญรุ่นใหญ่ ประมาณ 15 กม. 
 เวลา  12.00 น. รับประทานอาหาร (ตามเส้นทางในการเดินทางไกล) 
 เวลา  14.30 น. ลูกเสือ เนตรนารี กลับมาค่ายลูกเสือชั่วคราวโรงเรียนบ้านโพนสวาง 
 เวลา  16.00 น. ตรวจเยี่ยม (รายงานตัวทุกคน) ประเมินผลของแต่ละฐาน มอบรางวัล 
 เวลา  16.30 น. พิธีปิดกอง 
 เวลา  17.00 น. เดินทางกลับบ้าน 

------------------------------------ 


